loci canonicus firmauit. f teutaldus firmauit. -J- a-

mizo presbiter et canonicus firmauit. -j- bouo pre-

sbiter firmauit. f abel presbiter et canonicus fir

mauit. f uuitkerus presbiter et canonicus firmauit.

■f saloardus presbiter et canonicus firmauit. f ra-

maldus presbiter firmauit. -j- laudo diaconus firmauit.

j" raco diaconus firmauit. f uuinirnarus presbiter

et canonicus firmauit.

Anselmus diaconus et almi Mauricii sociorumque

eius cancellarius hanc commutacionem compleuit et

dedit anno incarnacionis dominice dcccc. vinl (0

regni uero serenissimi regis chuonradi xlvI acta

vinl kalendas octobris hie in agauno.

( XXXIII )

Otton II Empereur affranchit le monastère de Pá

yeme de toute jurisdiction laïque , transférant les

droits comitaux dans la personne de VAbbé et de

VAvojer élu par lui-

sed liceat presenti abbati superius iamdicto maiol

et futuris successoribus suis ac monacbis in pre-

fato paterniacensi monasterio deo et sánete marie

semper uirgini seruientibus sub hac nostre tuicio-

nis et preceptionis imunitate secure et cum omni

tranquillitate prelibata et omnia illuc aspiciencia

loca possidere. et aduoeatum quern ipse abbas qui

modo eidem ecclesie presidet uelit futurique suc

cessors sui et monachi elegerint super omnia né

gocia sua poneré et omnem eorum causam Uli com-

mendare t1). Et ut hec nostra concessionis donatio

in futuris temporibus firmior a cunctis fidelibus

habeatur hoc nostre celsitudinis preceptum inde

conscriptum sigilli nostri impressione signare ius-

b simus manuque propria ut infra uidetur corrobo-

rauimus.

Signum domini ottonis inuictissimi (monogramma)

imperatoris augusti. Hildibaldus episcopus et can

cellarius uice uilligisi archicapellani recognoui (s).

Data XVII kalendas julii anni dominice incamacionis

dcccc lxxxiii indictione xi anno uero regni secundi

ottonis XXV imperii autem xv. actum uerone (3) fé

liciter amen №.

985 , 15 giugno

VaWoriginale. Archivio di Losanna.

(F. D. G.)

In nomine sánete et indiuidue trinitatis Otto di- с

uina fauente clemencia imperator augustus omnium

fidelium nostrorum presentium scilicet atque futu-

rorum pateat industria quomodo nos ob peticionem

domine Adalheide dilecte genitricis nostre et inter-

uenlum theophanii care contectalis nostre impera-

tricum uidelicet augustarum sánete paterniacensis

ecclesie abbati maiol nominato et monachis deo

die nocteque seruientibus in prefato loco in hono

rem sánete marie uirginis consecrato suisque suc

cessoribus concedimus ut nullus dux uel marchio